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• Əлемнің дамуымен қатар медицинада қоса дами 
келе əр кезде бірге журіп отырған. Онымен қоса 
науқасты емдеудегі жаңа білімдер, жаңа əдістер, 
осы əлемнің қызығушылығын пайдалана оны өз 
кəдесіне жұмсай білді. Оған үлкен үлес қосқан 
ғалымдар б.з.д. 460  жылы дүниеге келген 
Гиппократ болатын. О медицина салудағы 
атасы деп саналатын өзінің емдеу тəсілдері мен 
білімділігін елдер өте жақсы бағалаған. 
Сырқатты емдеп қана қоймай оған деген 
ерекше көзқарас ол үшін басты талап болды.





• Медицинаның атасы саналатын дәрігер 
ғалымдардың бірі ол Абу Али Хусейн 
ибн Абдуллах Ибн Сина болатын. Оның 
да дүние жүзіне емдік қасиеті аты 
шығып, әр елдерге, басқа қалаларға 
шақыру алып, сапарда болған мәлім. Ол 
науқастың жағдайын емдеп қана қоймай, оның 
көңіл күй жағдайын біліп оны шегеріп отыру 
қажет деген ұсынысқа келген. 





• Науқастың  көңілін қалдырмау үшін дəрігердің 
көзқарасы науқасқа қалай жақсы болса, науқаста 
солай жауап қайтарады. Бірақта бұл көпшілігінің тең 
жартысы. Кейбір науқас адамдарға дəрігердің жай ғана 
көз қарасы аз болады. Ондай адамдарға арнайы шешетін 
жол іздеу керек. Дəрігер егерде науқастарды тез қарап, 
маңызды көңіліне жайбарақат табатын сөз айтып 
кетпесе ол дəрігерге деген көзқарасын жаман жағына 
өзгертеді. Егерде дəрігер науқастың қалін сұраудың 
орнына оның ауру тарихтық парағына қарап, науқас 
жайлы еш айтпай шығып кетсе, науқас ол жайлы түк 
білмейді екен немесе дұрыс қарамайтын дəрігер деген 
көз қарас пайда болу мүмкін.





•Науқастың көңілін алдау, 
қашанда күліп сөйлесу, 
науқастың сөздеріне мұқият 
зейін салу.





•    Сырқатқа деген дәрігердің 
көзқарасы өте ерекше болуы қажет.  
Себебі сырқат дәрігерге үлкен үміт 
артады. Егер дәрігер сырқаттың 
үмітін ақтамаса, оған ерекше көңіл 
аударып, жиі сұхбаттар жүргізмеген 
жағдайда науқастың өмірге деген 
көз-қарасы өзгеріп, сырқаты 
асқынып, арты қайғылы 
жағдайларға соқтыруы мүмкін.
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